СПбГУ

ПРОТОКОЛ

встречи декана факультета социологии с председателем и членами Студенческого

совета факультета социологии

(на платформе ZOOM)

10 ноября 2021 г.         № 44/15-02-39

Председательствующий – Н.Г.Скворцов, декан факультета социологии СПбГУ, профессор

кафедры сравнительной социологии СПбГУ

Секретарь – Т.С.Новикова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

Председатель Студенческого совета факультета социологии СПбГУ

Член Студенческого совета факультета социологии СПбГУ

Член Студенческого совета факультета социологии СПбГУ

М. Боргардт

Д.Жданович

Т.Мусаев

Повестка дня:

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса по направлениям

«Социология» и «Социальная работа» за период с 05 по 10 ноября 2021 года.

2. О ходе вакцинации среди студентов факультета социологии.

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса по

направлениям «Социология» и «Социальная работа» за период с 05 по 10

ноября 2021 года

____________________________________________________

М.Боргардт, Н.Г.Скворцов

В период с 5 по 10 ноября 2021 г. учебные занятия проходили в онлайн формате.

Серьезных проблем в организации учебного процесса не зафиксировано. Жалоб и

замечаний не поступало. О технической проблеме, возникшей у одного из преподавателей

при использовании MS Teams, было доложено в УСИТ, после чего были приняты

соответствующие меры.

1.1.Информацию принять к сведению.

2. О ходе вакцинации среди студентов факультета социологии

____________________________________________________
Н.Г.Скворцов

2

Согласно представленным на официальным сайте СПбГУ данным, доля

вакцинированных среди студентов факультета социологии составляет всего 12%. Это

недопустимо мало.

Студенческому совету при поддержке руководства факультета необходимо принять

меры по активизации вакцинирования. Решили, что Студенческий совет через социальные

сети проведет работу по разъяснению необходимости срочной вакцинации, а также

объяснению негативных последствий избегания обучающимися вакцинации для

организации учебного процесса.

2.1. Информацию принять к сведению.

Председательствующий     Н.Г.Скворцов

Секретарь       Т.С.Новикова

.